
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20240925-0200943-DE-1-1 reçu le 26/09/24 Publié le 26/09/24 

 

 
DELIBERATION N° 24/123 CP DE LA COMMISSION PERMANENTE 

APPROUVANT LE RENOUVELLEMENT DE MISE À DISPOSITION D'UN AGENT
DE L'AGENCE DU TOURISME DE LA CORSE AUPRÈS DE LA COLLECTIVITÉ

DE CORSE 
 

CHÌ APPROVA A RICUNDUZZIONE DI A MESSA À DISPUSIZIONE DI UN
AGENTE DI L'AGENZA DI U TURISIMU DI A CORSICA PRESSU À A

CULLETTIVITÀ DI CORSICA 
_____

REUNION DU 25 SEPTEMBRE 2024

L'an  deux  mille  vingt  quatre,  le  vingt  cinq septembre,  la  Commission
Permanente, convoquée le  17 septembre 2024, s'est réunie  sous la présidence de
Mme Marie-Antoinette MAUPERTUIS, Présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  Marie-
Hélène CASANOVA-SERVAS, Romain COLONNA, Marie-Antoinette MAUPERTUIS,
Georges  MELA,  Jean-Martin  MONDOLONI,  Nadine  NIVAGGIONI,  Marie-Anne
PIERI, Julia TIBERI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

M. Jean BIANCUCCI à Mme Nadine NIVAGGIONI
Mme Valérie BOZZI à M. Georges MELA
M. Saveriu LUCIANI à Mme Julia TIBERI

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le Code général des collectivités territoriales, Titre II, Livre IV, IVème
partie,

VU le  Code général de la  fonction  publique,  et  notamment ses articles
L. 512-6 à L. 512-9 et L. 512-12 à L. 512-15,

VU le décret n° 2008-580 du 18 juin 2008 relatif au régime de la mise à
disposition  applicable  aux  collectivités  territoriales  et  aux
établissements publics administratifs locaux,

VU            la délibération n° 21/124 AC de l’Assemblée de Corse du 22 juillet
2021 approuvant le renouvellement de la délégation de l’Assemblée

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20240925-0200943-DE-1-1 reçu le 26/09/24 Publié le 26/09/24 

de Corse à sa Commission Permanente,

VU la  délibération  n°  21/195  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du  18
novembre 2021 adoptant le règlement budgétaire et financier de la
Collectivité de Corse,

VU la délibération n° 24/035 AC de l’Assemblée de Corse du 28 mars
2024 adoptant  le  Budget  Primitif  de la Collectivité de Corse pour
l’exercice 2024,

VU la délibération n° 24/099 AC de l’Assemblée de Corse du 26 juillet
2024 approuvant  le  Budget  Supplémentaire  de  la  Collectivité  de
Corse pour l’exercice 2024,

VU           la délibération n° 22/001 CP de la Commission Permanente du 26
janvier 2022 portant adoption du cadre général d’organisation et de
déroulement des réunions de la Commission Permanente, modifiée,

SUR rapport du Président du Conseil exécutif de Corse,

APRÈS avis de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

APRES EN AVOIR DELIBERE

À l’unanimité,

Ont voté POUR (15) : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Jean  BIANCUCCI,  Valérie
BOZZI,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,
Romain  COLONNA,   Saveriu  LUCIANI,  Marie-Antoinette  MAUPERTUIS,
Georges  MELA,  Jean-Martin  MONDOLONI,  Nadine  NIVAGGIONI,  PIERI
Marie-Anne, Julia TIBERI, Hyacinthe VANNI.

ARTICLE PREMIER :

ACCEPTE la mise à disposition pour une période d’un an avec effet
au 1er octobre 2024, d’un agent de l’Agence du Tourisme de la Corse, auprès
de  la  Collectivité  de  Corse,  affecté  au  sein  du  Secrétariat  général  de
l’Assemblée de Corse.

ARTICLE 2 :

CONFIRME que  cette  mise  à  disposition  sera  consentie  à  titre
onéreux.

PRECISE que la rémunération de l’agent et les charges salariales

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20240925-0200943-DE-1-1 reçu le 26/09/24 Publié le 26/09/24 

induites  sont  acquittées  par  l’Agence  du  Tourisme  de  la  Corse.  Elles
donneront lieu à remboursements par la Collectivité de Corse, à terme échu,
au vu des titres de recettes émis trimestriellement par l’Agence du  Tourisme
de la Corse.

ARTICLE 3 :

AUTORISE,  en conséquence, le Président du Conseil  exécutif  de
Corse à signer la convention formalisant cette procédure.

ARTICLE 4 :

La présente  délibération  fera  l'objet  d'une publication  sous  forme
électronique sur le site internet de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 25 septembre 2024

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2024/241/CP

COMMISSION PERMANENTE

 

REUNION DU 25 SEPTEMBRE 2024 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

RICUNDUZZIONE DI A MESSA À DISPUSIZIONE DI UN
AGENTE DI L'AGENZA DI U TURISIMU DI A CORSICA

PRESSU À A CULLETTIVITÀ DI CORSICA 
 

RENOUVELLEMENT DE MISE À DISPOSITION D'UN
AGENT DE L'AGENCE DU TOURISME DE LA CORSE

AUPRÈS DE LA COLLECTIVITÉ DE CORSE

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

Le présent rapport concerne le renouvellement de la mise à disposition d’un agent de
l’Agence du Tourisme de la Corse, auprès de la Collectivité de Corse.

Il assurera ses fonctions au sein du Secrétariat général de l’Assemblée de Corse.

Ce renouvellement de mise à disposition s’inscrit selon les mêmes modalités légales
et réglementaires que la mise à disposition initiale.

Il  s’agit d’une mise à disposition à titre onéreux, impliquant le remboursement du
traitement et charges salariales induites par la collectivité de Corse à l’Agence du
Tourisme de la Corse sur production de titres de recettes émis trimestriellement.

La durée de ce renouvellement de mise à disposition est fixée à un an avec effet du
1er octobre 2024 étant entendu qu’elle peut s’interrompre à tout moment à l’initiative
de l’une des trois parties prenantes à la convention.

Je vous remercie de bien vouloir valider le principe et les modalités de cette mise à
disposition, et m’autoriser à signer tous les actes à venir formalisant cette procédure.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

2



Marion.giarrizzo
Tampon 




